

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/ BHARAT ELECTRONICS LIMITED

(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का एक उद्यम)/ (A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, एक नवरत्न कम्पनी, भारत की एक प्रमुख व्यावसायिक इलेक्ट्रॉनिक्स कम्पनी एसबीयू, सेटकोम व सेल्यूलर कम्यूनिकेशन एसबीयू, गाजियाबाद हेतु आशावान व ऊर्जावान अभियन्ताओं से शुरूआती 2 वर्षों के लिए (परियोजना की आवश्यकता के अधीन कार्यकाल 4 वर्षों (शुरुआती वर्ष सहित) तक विस्तारित हो सकता है) निम्न सूचीबद्ध पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करती है। पद के लिए चयनित अभ्यर्थियों को परियोजना की आवश्यकतानुसार सम्पूर्ण देश में विभिन्न परियोजना स्थलों पर रुकने / दौरा करने/ नियुक्ति देनी पड़ सकती है।

Bharat Electronics Limited, a Navratna Company and India's premier Professional Electronics Company seeks applications for its SATCOM & CELLULAR COMMUNICATION SBU, Ghaziabad, from promising and energetic engineers initially for a period of Two years (Tenure may be extended up to maximum Four years (including initial period) subject to project requirement) for the posts listed below. Candidates selected for the post may be required to Stay/Visit/ Posted at various project sites throughout the country as per project requirements.

पद/ Post	विद्या/Discipline	पदों की	योग्यता/	31.07.2020 को	31.07.2020 को	आरक्षण
		संख्या/No. of	Qualification	सामान्य /आर्थिक	योग्यतापरांत	,, ,, ,
		Post		पिछड़े अभ्यर्थी के लिए ऊपरी आयु/	अनुभव/	
				जपरा आयु/ Upper age limit as	Minimum Post	
				on 31.07.2020 for	qualification	
				GEN/EWS	experience as	
				candidates	·	
				Candidates	on 31.07.2020	
	ईसीई/ECE	08	संबन्धित विषय में			
परियोजना			बीई, बी. टेक,		न्यूनतम 2 वर्ष का	
अभियंता-I/			बी.एससी.		संबन्धित	10 अनारक्षित,
	कंप्यूटर विज्ञान/	13	इंजिनियरिंग (4 वर्षीय)/ BE,		औद्योगिक कार्य अनुभन्न/	5 ओबीसी, 3
Project	•		वषाय)/ B⊑, B.Tech, B.Sc	28 वर्ष/years	अनुभव/ Min. 2 Years	एससी, 1
Engineer-I	Computer		•	20 Y Wyodio	of relevant	एसटी, & 2
	Science		Engineering (4			्रसटा, ४ ट आर्थिक पिछड़ा
			years) in the		industrial work	आपिका । । । । ।
			relevant		experience	
			discipline.			

आयु/ AGE:

ओबीसी अभ्यर्थियों के लिए : उपरोक्त उल्लिखित ऊपरी आयु सीमा में अतिरिक्त 03 वर्ष OBC candidates: 03 years in addition to the upper age limit mentioned above एससी/एसटी अभ्यर्थियों के लिए: उपरोक्त उल्लिखित ऊपरी आयु सीमा में अतिरिक्त 05 वर्ष एससी/एसटी अभ्यर्थियों के लिए: उपरोक्त उल्लिखित ऊपरी आयु सीमा में अतिरिक्त 05 वर्ष

SC / ST candidates: 05 years in addition to the upper age limit mentioned above

पीडबल्यूडी (शारीरिक अक्षम) अभ्यर्थियों के लिए : उपरोक्त उल्लिखित ऊपरी आयु सीमा में अतिरिक्त 10 वर्ष PWD candidates : 10 years in addition to the upper age limit mentioned above

शैक्षिक योग्यता/ QUALIFICATION :

एआईसीटीई अनुमोदित कॉलेज/संस्थान या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीई/बीटेक/बी एससी इंजिनियरिंग की डिग्री

Full Time B.E. / B.Tech /B.Sc Engineering from AICTE approved College/Institute or a recognized University.

सामान्य वर्ग के लिए अभ्यर्थियों के लिए दर्शायी योग्यता में प्रथम श्रेणी। पीडबल्यूडी अभ्यर्थियों के लिए केवल उत्तीर्ण।

First class in the indicated qualification for General candidates. **Pass class** for PWD candidates.

श्रेणी/ DISCIPLINE:

अभ्यर्थी जिन्होंने बीई/बीटेक /बी एससी इंजीनियरिंग की डिग्री हासिल की है , केवल निम्न श्रेणी के ही पात्र हैं-

The candidates who have acquired BE/B.Tech/ B.Sc Engineering degree, the following discipline **ONLY** are eligible

इलेक्ट्रॉनिक्स/ Electronics:

- i. इलेक्ट्रॉनिक्स / Electronics
- ii. इलेक्ट्रॉनिक्स व कम्यूनिकेशन / Electronics & Communication
- iii. कम्यूनिकेशन / Communication
- iv. इलेक्ट्रॉनिक्स व टेलीकम्यूनिकेशन / Electronics & Telecommunication
- v. टेलीकम्यूनिकेशन / Telecommunication

कंप्युटर विज्ञान/ Computer Science:

- i. कंप्युटर विज्ञान/ Computer Science
- ii. कंप्युटर विज्ञान व इंजीनियरिंग/ Computer Science & Engineering
- iii. कंप्युटर विज्ञान इंजीनियरिंग/ Computer Science Engineering

अभ्यर्थी जिनकी डिग्री प्रमाणपत्र में उल्लिखित श्रेणी/विशेषज्ञता, उपरोक्त अंकित श्रेणी/विशेषज्ञता से मेल नहीं खाती है, उन्हें आवेदन न करें।

Candidates whose discipline/specialization mentioned in their degree certificate does not tally with the above mentioned discipline/specialization need not apply.

पारिश्रमिक/ REMUNERATION-

परियोजना अभियंता-I: रु. 35,000-/प्रति माह समेकित पारिश्रमिक का भुगतान किया जाएगा, इसके अतिरिक्त, रु. 10,000/- प्रति वर्ष का समेकित धन राशि चिकित्सा बीमा प्रीमियम, कपड़ा भत्ता, सिलाई प्रभार, जूता भत्ता आदि खर्चे के लिए भुगतान किया जाएगा। यह अतिरिक्त धनराशि 2 किश्तों अर्थात प्रथम किश्त कार्यभार ग्रहण के उपरांत प्रथम माह के वेतन में दी जाएगी और द्वितीय किश्त कार्यभार ग्रहण के उपरांत 6 महीने पूर्ण होने पर दिये जाएंगे।

Project Engineer-I: Consolidated remuneration of Rs. 35,000/- per month will be paid, in addition to the same, a consolidated amount of Rs. 10,000/- per year will be paid towards expenses like medical insurance premium, attire allowance, stitching charges, footwear allowance etc. The additional amount shall be paid in two installments i.e., First installment will be processed in the first month's salary after joining and the second installment will be paid after completion of 6 months from the date of joining.

अनुभव:/ EXPERIENCE:

8 संख्या के परियोजना अभियंताओं (ईसीई) को प्रसारण उद्योग, नेटवर्किंग डोमैन की जानकारी के साथ टेलकॉम उद्योग, सेटेलाइट कम्न्युकेशन और रेडियो फ्रिक्केन्सी सिस्टम में 2 वर्ष का शैक्षिणेत्तर अनुभव होना चाहिए। अभ्यर्थी जिनके पास अतिरिक्त प्रमाणीकरण जैसे सीसीएनए/सीसीएनपी/लिनक्स/माइक्रोसॉफ़्ट प्रमाणीकरण आदि है, उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

8 No.s of Project Engineers-I (ECE) are required with minimum 2 years of post-qualification experience in broadcasting industries, Telecom industries having domain knowledge of networking, satellite communication and radio frequency systems. Preference will be given to the candidates having additional certification like CCNA/CCNP/Linux/Microsoft Certification etc.

13 संख्या के परियोजना अभियंताओं (कंप्यूटर विज्ञान) को टेलकॉम डाटा केंद्र और डाटा केंद्र वास्तुकला की डोमैन जानकारी सूचना प्रणाली लैब, डाटाबेस एप्लिकेशन सर्वर्स, कलसटरिंग, क्लाउड कम्प्यूटिंग आदि। अभ्यर्थी जिनके पास अतिरिक्त प्रमाणीकरण आदि जैसे सीसीएनए/सीसीएनपी/लिनक्स/माइक्रोसॉफ़्ट प्रमाणीकरण आदि है, उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

13 No.s of Project Engineers-I (Computer Science /IT) are required with minimum 2 years of post-qualification experience in Telecom Data Centres and Information system Labs having domain knowledge of Data Centres architecture, Database application servers, clustering, cloud computing etc. Preference will be given to the candidates having additional certification like CCNA/CCNP/Linux/Microsoft Certification etc.

कार्य विवरण/ JOB DESCRIPTION:

परियोजना अभियंताओं के निम्न कर्तव्य और उत्तरदायित्व होंगे/ Following will be the duties and responsibilities of the Project Engineers-I:-

- टेलीकॉम डाटा सेंटर्स का संचालन व अनुरक्षण।
 Operation and Maintenance of Telecom Data Centres.
- बेस बैंड, नेटवर्किंग डिवाइसेस व आरएफ़ कोम्पोनेंट्स सिहत सेटेलाइट कमुनिकेशन का संचालन व अनुरक्षण।
 Operation and Maintenance of Satellite communication HUBs including Baseband,

Networking devices & RF components.

- 3. वी सैट व डाटा सेंटर्स साइटों की स्थापना और संचालन और साइटों पर विभिन्न गतिविधियों का पर्यवेक्षण। Installation & Commissioning of VSAT & Data centre sites and supervision of various activities at sites.
- 4. साइटों पर ग्राहकों और विक्रेताओं का समन्वय/ संपर्क कार्य Co-ordination / Liasoning with Customer & vendors at sites

चयन की विधि/ METHOD OF SELECTION:

चयन का मापदंड / SELECTION CRITERIA	भारांक/WEIGHTAGE				
मापदंड – 1/ Criterion 1	75% या 75 अंक /75% or 75 Marks				
बीई, बी टेक., बी.एससी. इंजीनियरिंग में प्राप्त अंकों					
की प्रतिशतता – सीजीपीए* स्कोर अंकों की प्रतिशतता					
में परिवर्तित की जाएगी । *% परिवर्तन सूत्र संबन्धित					
विश्वविद्यालय के लिए संलग्न होगा। Percentage of					
marks obtained in BE, B.Tech, B.Sc					
Engineering – CGPA* score will be					

converted to percentage of marks *%	
conversion formula shall be attached for	
respective University.	
मापदंड – 2/ Criterion 2	10 अंक/10 Marks
कार्य अनुभव – अभ्यर्थी जो संबन्धित कार्य अनुभव की	
आधारभूत योग्यता मापदंड पूरी करता हो, उसे 2.5	
अंक दिये जाएंगे।	
प्रत्येक 6 महीने के अतिरिक्त संबन्धित कार्य अनुभव के	
लिए 1.25 अंक अंक दिये जाएंगे। इस मापदंड में	
अधिकतम अंकों की सीमा 10 अंक होगी।	
साक्षात्कार (वीडीओ आधारित Video-based)	15 अंक/Marks
कुल Total	100 अंक/Marks

आवेदन शुल्क/ Application fee:

सामान्य तथा अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित अभ्यर्थियों को अप्रतिदेय आवेदन शुल्क के रूप में 500/- रु की राशि जमा की जानी हैं। अनुसूचित जाति/ जनजाति/ दिव्याङ्ग अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क के भुगतान हेतु छूट दी गयी है।

Candidates belonging to GEN/OBC category are required to remit an amount of Rs: 500/-towards non refundable application fee. SC/ST/PWD/EWS candidates are exempted from payment of application fee.

भुगतान के लिए निर्देश / INSTRUCTION FOR MAKING PAYMENT-

- www.onlinesbi.com पर जायें और स्टेट बैंक कलैक्ट चुने ।
 Go to www.onlinesbi.com and select:- State Bank Collect.
- नियम व शर्ते स्वीकार करें और प्रोसीड पर क्लिक करें।
 Accept terms and conditions and click on proceed.
- कारपोरेशन / संस्था के राज्य को चुनें: ऑल इंडिया
 Select state of Corporation/institution:- All India.
- 4. कारपोरेशन / संस्था के प्रकार को चुनें:पीएसयू- पब्लिक सेक्टर अंडर टेकिंग और दबाएँ =>गो

 Select type of Corporation/Institute:- PSU- Public Sector Undertaking and press=>Go.

- 5. पीएसयू को चुनें- पब्लिक सेक्टर अंडर टेकिंग: भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड और सबिमट करें।
 Select PSU Public Sector Undertaking:-Bharat Electronics Limited and press
 Submit.
- 6. भुगतान का प्रकार चुने -: प्रोजेक्ट इंजीनियर-I--गाजियाबाद यूनिट ।
 Select payment category:- Project Engineer-I _ GHAZIABAD UNIT.
- 7. उपरोक्त बताये अनुसार भुगतान पूर्ण करे।
 Complete the payment as explained above.
- 8. भुगतान रसीद का प्रिंट ले और आवेदन फार्म के साथ संलग्न करें।

 Take a print of the payment receipt and attach it with the application from.

सामान्य शर्तें/ GENERAL CONDITIONS:

- केवल भारतीय नागरिक आवेदन करें।
 Only Indian National need to apply.
- ii) <u>'अनापत्ति पत्र'</u> सरकारी अर्धसरकारी/तथा सार्वजनिक उपक्रमों में नियुक्त उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय अनापत्ति पत्र प्रस्तुत करना है, जिसके बिना उन्हें साक्षात्कार में प्रस्तुत होने की अनुमित नहीं दी जायेगी।
 - NOC: Candidates employed in Govt./Quasi-Govt. and public Sector Undertaking will be required to produce 'No Objection Certificate' at the time of interview, without which they will not be allowed to appear for the interview.
- iii) उपयुक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले सामान्य तथा अन्य पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियों को अप्रतिदेय आवेदन शुल्क रु. 500/- जमा करना है।
 - GEN/OBC candidates applying for the above posts are required to submit an online non refundable application fee of Rs. 500/-
- iv) चयनित अभ्यर्थी की नियुक्ति कंपनी के चिकित्सा प्राधिकरण द्वारा चिकित्सकीय रूप से ठीक होने पर होगी।
 - Appointment of the selected candidates will be subject to being found medically fit by the Company's Medical Authorities.
- v) अभ्यर्थी के किसी भी चरण पर चयनित न होने की स्थिति में अलग से कोई सूचना नहीं दी जाएगी।

 There will be no separate communication to any candidates on their non-selection at any stage.
- vi) अभ्यर्थी, जिनके डिग्री, प्रमाण पत्र आवेदनहैं खाते नहीं मेल साथ के शाखा उल्लिखित में विज्ञापन/, उनका साक्षात्कार नहीं लिया जायेगा।
 - Candidates whose Degree Certificate does not tally with the branch mentioned in the application / advertisement will not be considered for interview

- vii) यदि आपकी अभ्यर्थिता किसी भी कारण से उपयुक्त नहीं है, तो बीईएल आपको लिखित परीक्षा / है रखता सुरक्षित अधिकार का करने खारिज में चरण भी किसी के कार्यवाही /साक्षात्कार
 BEL reserves the right to debar you at any stage of the written test / interview proceedings, if your candidature is not considered suitable for any reason
- viii) यदि किसी भी कारण से अभ्यर्थी साक्षात्कार के दिन अपनी इंजीनियरिंग डिग्री, अंक पत्र और प्रमाण पत्र का मूल रूप प्रस्तुत करने में असमर्थ रहते हैं तो उन पर विचार नहीं किया जायेगा। किसी भी रूप में प्रचार का परिणाम अयोग्यता होगा।

 Candidates who are unable to produce their Engineering Degree, Marks Card and
 - Candidates who are unable to produce their Engineering Degree, Marks Card and Certificate in original on the day of interview for whatever reason will not be considered. Canvassing in any from will result in disqualification.
- ix) चयन प्रक्रिया के सभी चरणों में प्रवेश पूरी तरह अनंतिम होगा। अभ्यर्थी को प्रवेश पत्र कॉल साक्षात्कार/ पत्र जारी करने का मतलब यह नहीं होगा कि उनकी अभ्यर्थिता को बीईएल द्वारा मंजूरी दे दी गई है।

 The admission at all stages of the selection process will be purely provisional. Mere issue of admit card/interview call letter to the candidate will not imply that his/her candidature has been cleared by BEL.

आवेदन कैसे करें/ HOW TO APPLY:

अभ्यर्थी जो उपयुक्त पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं वे www.bel-india.in वेबसाइट से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और इसे निम्नलिखित दस्तावेजों की फोटो कॉपी के साथ भेजें :

Candidates who meet the above eligibility criteria may download the application form from the website www.bel-india.in and send it along with the photocopies of the following documents:

- इसमें दिया हुआ आवेदन प्रारूप की भरी गयी कॉपी।
 Filled in application form enclosed herein.
- आयु प्रमाण पत्र के लिए एसएसएलसी अंक पत्र ।
 SSLC Marks Card as proof of age.
- 3. स्नातक अंक पत्र तथा अंतिम डिग्री प्रमाण पत्र । यदि अंतिम डिग्री प्रमाणपत्र प्रतीक्षित है तो अन्नतिम डिग्री प्रमाणपत्र संलग्न करें। अभ्यर्थी जिन्होने बीई, बी टेक., बी.एससी. इंजीनियरिंग डिग्री पूरी नहीं की है, वे आवेदन न करें।

Graduation Marks Card and final degree certificate. If final degree certificate is awaited then enclose Provisional degree certificate. Candidates who have not completed BE, B.Tech, B.Sc Engineering need not apply.

- संबन्धित अनुभव प्रमाण पत्र ।
 Relevant Experience certificate/s.
- ओबीसी / एससी/एसटी/ आर्थिक पिछड़ा वर्ग प्रमाणपत्र (ओबीसी प्रमाणपत्र 01.08.2019 को/ के बाद जारी किया गया)
 OBC/SC/ST/EWS/PWD Category Certificate (OBC Caste certificate issued on or after 01.08.2019.)
- आवेदन शुल्क भुगतान रसीद की प्रति ।
 Copy of Application Fee Payment Receipt

आवेदन करने के इच्छुक अभ्यर्थी अपने आवेदन निर्धारित प्रारूप में पात्रता संबंधित अर्हता दस्तावेजों की प्रतियों तथा आवेदन शुल्क भुगतान की सिहत रसीद/ जर्नल सं. के साथ चालान, एक सीलबंद लिफाफे में जिस के कवर पर स्पष्ट लिखा हो 'परियोजना अभियंता ____ के पद हेतु आवेदन" तथा उप महाप्रबंधक (संसाधन मानव), भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, साहिबाबाद (उ॰प्र॰) 201010 औद्योगिक क्षेत्र को डाक या कोरियर के द्वारा भेज सकते हैं।

Candidates willing to apply should submit their application in the prescribed format along with the copies of the relevant documents in support of eligibility and the Application fee payment receipt/Challan with the Journal Number, in a sealed cover super scribing "Application for the post of Project Engineer-______" and addressed to Dy. General Manager (HR), Bharat Electronics Limited, Sahibabad Industrial Area, Ghaziabad - 201010 by post/courier.

पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 17.08.2020 है।

The last date of receiving completed applications is 17.08.2020.

और इसके साथ ही / ALSO

सभी अभ्यर्थीयों को अपना विवरण एक्सेल शीट के निम्न प्रारूप में <u>hrbelgad@bel.co.in</u> पर भेजना होगा । (ई -मैल्स का विषय '<u>परियोजना अभियंता – के पद हेत</u> आवेदन"' होना चाहिए।

All the candidates have to send their details in an excel sheet also in the following format to hrbelgad@bel.co.in. (The subject of the e-mail should be - Application for the post of Project Engineer-I (_____Discipline___)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
नाम/ Name	पिता का नाम / Fathers Name	जन्मदिन (डीडी – एमएम – वाईवाईवाई वाई/ Date of Birth (dd- mm-yyyy)	लिंग (पुरुष /महिला) Gender (Male/Fe male)	वर्ग (सामान्य /ओबीसी /एससी/एसटी /पीडबल्यूडी /ईपीएस) Category (Gen/OBC/ SC/ST/PW D/EWS)	ई- मेल/ E- mail	मोबाइ ल नं./ Mobil e no.	पत्राचार का पता/ Corresp ondenc e address	कुल वर्षों का अनुभव (31.07.2 020 को) / Total Years of Experien ce (as on 31.07.20 20)	वर्तमान् संस्थान का नाम/ Current organisat ion Name	वर्तमान् संस्थान में (dd-mm- yyyy से)/ Current organisat ion From (dd-mm- yyyy)	वर्तमान् संस्थान में (dd-mm- yyyy तक)/ Current Organisa tion To (dd-mm- yyyy)	पिछले संस्थान का नाम / Previous organisat ion Name	पिछले संस्थान में (dd-mm- yyyyसे)/ Previous organisation From (dd- mm-yyyy)	पिछले संस्थान में (dd-mm- yyyy तक)/ Previous Organisati on To (dd- mm-yyyy)	शिक्षिक अर्हता (श्रेणी के साथ बीई /बी टेक /एएमआईई)/ Qualification (BE/B.Tech/AM IE) with Discipline	प्राप्त डिवीजन/ Division Secured	एसबीआई संदर्भ सं/ SBI Reference No

यदि आपने दो संस्थानों से अधिक में कार्य किया है तो उन्हें कॉलम सं. 15 के बाद जोड़ें। कृपया इसके लिए उपरोक्त दिये प्रारूप का पालन करें।.

If you have worked in more than two organizations' then please add those after column no. 15.Please adhere to the format given above.

"सभी अभ्यर्थियों को हार्ड कॉपी और एक्सेल शीट, **दोनों** भर कर भेजनी है।

"ALL THE CANDIDATES HAVE TO SEND BOTH HARD COPY AND EXCEL SHEET"

अभ्यर्थी द्वारा भुगतान रसीद की एक प्रति भविष्य के संदर्भ हेतु संभालकर रखी जाय।

One copy of payment receipt may be retained by the candidate for future reference.

पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 17.08.2020 है। यदि आवेदन की हार्ड कॉपी अंतिम तिथि तक प्राप्त नहीं हुयी तो आपकी उम्मीदवारी पर (अभ्यर्थी द्वारा एक्सेल शीट भेजी जाने पर भी) विचार नहीं किया जाएगा। The last date for receipt of completed application is 17.08.2020. If hard copy of the application is not received by the last date then your candidature will not be considered (even if the candidate has sent the excel sheet).

भर्ती कार्यक्रम/ SCHEDULE OF RECRUITMENT							
आवेदन शुरू करने की तिथि/ Start of applications	22.07.2020						
फीस जमा करने की अंतिम तिथि / Last date of	15.08.2020						
application fee payment							
आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी प्राप्त करने की अंतिम तिथि/							
Last date of receipt of hard copy of	17.08.2020						
applications							
साक्षात्कार/ Interview (वीडीओ आधारित Video-	बाद में सूचित किया जाएगा/						
based)	To be intimated later						

ऐसे आवेदन जो निर्धारित प्रपत्र में अधूरे, अस्पष्ट, बिना समस्त संलग्नकों के या नियत तिथि के बाद प्राप्त होंगे और उपरोक्त मानदंड पूर्ण नहीं पाये जाते हैं, ऐसे आवेदनों को बिना कारण बताए निरस्त कर दिया जाएगा। इस संबंध में कोई पत्राचार स्वीकार्य नहीं होगा। यदि अभ्यर्थी निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करते तो उन्हें चयन की प्रक्रिया में किसी भी स्तर पर रोका जा सकता है। केवल लघुसूची/लिखित परीक्षा व साक्षात्कार में उपस्थिति ही उन्हें पद के लिए दावेदार नहीं बनाती। किसी भी स्तर पर किसी भी प्रकार की सिफारिश का परिणाम अयोग्यता होगा। केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन के पात्र हैं। यह ध्यान रहे की उपरोक्त पदों की संख्या चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर परिवर्तित की जा सकती है।

Applications that are not in the prescribed form, incomplete, illegible, without complete enclosures or received after due date or are not meeting the criteria indicated above will be summarily rejected without assigning any reason whatsoever. No correspondence in this regard will be entertained. Candidates may be debarred at any stage of the selection process, if it is found that they do not fulfill the prescribed eligibility criteria. Mere short-listing/attendance in the written test/interview does not entitle them to any claim for the post. Canvassing in any form at any stage will result in disqualification. Only Indian nationals need apply. It may be noted that the number of post mentioned above are subject to change depending on the actual requirement at the time of selection.

अभ्यर्थियों की कम से कम एक वैध ई-मेल आईडी होनी आवश्यक है जो कि आवेदन पत्र में दर्ज की जाएगी। लिखित परीक्षा/साक्षात्कार से संबंधित सूचना दी गई ई-मेल आई डी पर भेजी जाएगी। अभ्यर्थी को भेजी गई ई मेल बाउन्स होने पर बीईएल जिम्मेदार नहीं होगी। ध्यान रहे कि हाथ से दिये गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। सभी अभयर्थियों से अनुरोध है कि सभी अद्यतन और विश्वसनीय सूचना के लिए हमारी वेवसाइट www.bel-india.in को जाँचते रहें।

Candidates are required to possess at least one valid e-mail id which is to be entered in the application form. Information pertaining to the written test/interview will be sent only by e-mail to the id that is furnished by the candidate. BEL will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidate. Please note applications by hand will <u>NOT</u> be accepted. All candidates are requested to keep checking our website <u>www.bel-india.in</u> for all updates and authentic information.

विशेष टिप्पणी/ SPECIAL NOTE:

कृपया सुनिश्चित करें कि आप हमारे विज्ञापन में अनुबंधित समस्त पात्रता मानदंड (आयु, योग्यता, अनुभव, वर्ग, प्रमाण पत्र आदि) पूर्ण करते हैं। यदि आप पद के लिए विज्ञापन में दर्शाये गए पात्रता मानदंड को पूर्ण करने में असफल रहते हैं तो आपकी अभ्यर्थिता को निरस्त कर दिया जाएगा व आपको साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी। इस संबंध में प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा। आवेदन शुल्क वापिस नहीं किया जाएगा। अभ्यर्थी आवेदन शुल्क जमा करने से पहले ध्यानपूर्वक सभी निर्देशों और पात्रता मानदंडों को देखें। "एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी मामले/हालत में वापिस नहीं किया जाएगा।

Please further ensure that you fulfill all the eligibility criteria (like age, qualification, experience, category certificate, etc.) as stipulated in our advertisement. If you fail to meet any of the eligibility criteria as stated in the advertisement for the post, your candidature will be cancelled and you will not be allowed to appear for the interview. The decision of

the management in this regard would be final. Application fee is non-refundable. Candidates must go through all instructions and eligibility criteria carefully before remitting Application Fee. FEE once paid will not be refunded in any case/circumstance.

यदि आपको विज्ञापन संबन्धित किसी स्पष्टीकरण की आवश्यकता है तो कृपया hrbelgad@bel.co.in पर मेल भेजें। कृपया ध्यान दें कि टेलीफोन कॉल, मेल, फ़ैक्स इत्यादि किसी भी प्रकार का संचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

In case you require any clarifications regarding the advertisement please send an e-mail to hrbelgad@bel.co.in. Please note that no other form of communication will be entertained including telephone calls, conventional mail, fax etc.

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स एक समान अवसर प्रदान करने वाला नियोक्ता है जो कि योग्य पेशेवरों के आवेदनों का स्वागत करता है। लिंग,पंथ एवं संस्कृति और जाति के आधार पर कोई भेदभाव नहीं किया जाता।

Bharat Electronics is an equal opportunity employer which welcomes applications from qualified professionals. No discrimination is made on the basis of gender, creed and culture.

इस घोषणा से भारत इलेक्ट्रॉनिक्स एक या एक से अधिक अभ्यर्थियों का चयन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Bharat Electronics reserves the right to select one or more candidates from this announcement.

